
1 

 

 
 

 
 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 
NOMOR 3 TAHUN 2015 

 

TENTANG 
 

 PENCABUTAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 

NOMOR 14 TAHUN 2007 TENTANG PELAYANAN KESEHATAN  
DI RUMAH SAKIT UMUM DAERAH SARAS HUSADA PURWOREJO 

 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI PURWOREJO, 

 
Menimbang:  a. bahwa setiap warga negara berhak atas pelayanan 

kesehatan sebagai bentuk perwujudan keadilan sosial 

bagi seluruh rakyat Indonesia; 
 

b. bahwa untuk memberikan pelayanan kesehatan bagi 

masyarakat di Daerah, khususnya penyelenggaraan 
pelayanan kesehatan di Rumah Sakit Umum Daerah 

Saras Husada Purworejo, telah diterbitkan Peraturan 
Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 14 Tahun 2007 
tentang Pelayanan Kesehatan di Rumah Sakit Umum 

Daerah Saras Husada Purworejo; 
 

c. bahwa dengan berubahnya pola pengelolaan keuangan 

Rumah Sakit Umum Daerah Saras Husada Purworejo 
menjadi Badan Layanan Umum Daerah, maka 

pengaturan penyelenggaraan pelayanan kesehatan 
dalam Peraturan Daerah sebagaimana dimaksud pada 
huruf b sudah tidak sesuai dengan ketentuan 

pengelolaan Badan Layanan Umum Daerah, sehingga 
peraturan daerah tersebut perlu dicabut; 

 
d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, huruf b dan huruf c,  perlu 

membentuk Peraturan Daerah tentang Pencabutan 
Atas Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 
14 Tahun 2007 tentang Pelayanan Kesehatan di 

Rumah Sakit Umum Daerah Saras Husada Purworejo; 
 

 

SALINAN 



2 

 

Mengingat  : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945;  

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 
3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran  Negara  Republik  

Indonesia  Tahun  2014  Nomor  244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 

2014 tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 
23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah Menjadi 
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 24, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5657); 

 
 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 
dan 

BUPATI PURWOREJO 

 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN ATAS 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 
NOMOR 14 TAHUN 2007 TENTANG PELAYANAN 
KESEHATAN DI RUMAH SAKIT UMUM DAERAH 

SARAS HUSADA PURWOREJO. 
 

 
 

Pasal 1 

 
Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 14 Tahun 2007 tentang 

Pelayanan Kesehatan di Rumah Sakit Umum Daerah Saras Husada 
Purworejo (Lembaran Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 2007 Nomor 
14), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 
 
 

 
 

 



3 

 

Pasal 2 
 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar  setiap  orang  mengetahuinya,  memerintahkan  pengundangan 
Peraturan Daerah ini dengan penempatannya  dalam Lembaran Daerah 
Kabupaten Purworejo. 

 
 

Ditetapkan di Purworejo 

pada tanggal 27 Maret 2015 
 

BUPATI  PURWOREJO, 
 

TTD 

 
MAHSUN ZAIN 

 
Diundangkan di Purworejo 
pada tanggal 27 Maret 2015 

 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 
 

TTD 
 

TRI HANDOYO 
 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN PURWOREJO   

TAHUN  2015  NOMOR  3  SERI  E  NOMOR  3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
NOMOR REGISTER PERATURAN DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 
PROVINSI JAWA TENGAH: 3/2015 
 

 


